
 
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
25 февраля 2015 г. № 97 

г. Балаково 
 

Об утверждении перечня образовательных организаций, проводящих индивидуальный 

отбор в класс (классы) профильного обучения на территории Балаковского 

муниципального района  

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании постановления Правительства Саратовской области № 313-П от 29 

мая 2014 года «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в областные государственные образовательные организации и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», на основании решения Комиссии Комитета образования 

администрации БМР по определению образовательных организаций, проводящих 

индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения на территории Балаковского 

муниципального района (протокол №1 от 25.02.2015г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень образовательных организаций, проводящих индивидуальный 

отбор в класс (классы) профильного обучения на территории Балаковского 

муниципального района (приложение) 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Балаковского муниципального 

района осуществлять индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения 

в соответствии с действующим законодательством.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Солдатову Е.В., заместителя 

председателя Комитета образования. 

 

Председатель Комитета образования    Т. П. Калинина 

 

Проект вносит:                                                                   Согласовано: 

 

Старший инспектор 

Комитета образования 

 

Заместитель председателя  

Комитета образования 

_____________ М.А.Бадикова ____________ Е.В.Солдатова 

 

 

 

 

 

 

        



       Приложение  

к приказу КО АБМР 

  от 25.02.2015г. № 97 

 

Перечень образовательных организаций, проводящих индивидуальный отбор в класс 

(классы) профильного обучения на территории Балаковского муниципального района 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения, 

юридический адрес 

ФИО 

руководителя 
Телефон 

Профиль обучения на 2015-

2016 уч.год 

1.  
МАОУ СОШ №2 

ул. Редкова, 52 

Пилипенко 

Надежда  

Ивановна 

44-13-40 Социально-экономический 

2.  
МАОУ СОШ №3 

ул. Волжская, 39 

Самигулин 

Ахмажжан 

Владимирович 

62-11-40 
1.Социально-экономический 

2.Химико-биологический 

3.  
МАОУ СОШ №4 

ул. Рабочая, 21а 

Шутова  

Елена  

Евгеньевна 

46-85-61 

1.Социально-экономический 

2.Физико-математический 

3.Химико-биологический 

4.  
МАОУ СОШ №5 

ул. Менделеева, 1а 

Старовойтова 

Наталья 

Владимировна 

62-24-79 
1. Социально-экономический 

2. Химико-биологический 

5.  
МАОУ СОШ №7 

ул.Комсомольская, 31 

Грачева  

Татьяна 

Николаевна 

44-36-62 

1. Биолого-географический 

2. Социально-экономический 

3.Химико-биологический. 

6.  
МАОУ СОШ №11 

ул. Минская, 59 

Пешкова  

Лариса 

Викторовна 

62-00-60 Социально-математический 

7.  
МАОУ СОШ №12 

ул. Титова, 59 

Пак  

Евгений  

Петрович 

44-15-99 Социально-экономический 

8.  
МАОУ СОШ №13 

ул. Минская, 59а 

Чекмарева  

Лидия  

Ивановна 

62-82-58 

1. Информационно-

технологический 

2.Социально-экономический 

3. Химико-биологический. 

9.  
МАОУ СОШ №15 

ул. Чапаева, 161а 

Наумова 

Тамара 

Борисовна 

46-12-81 

1. Социально-экономический 

2. Биолого-географический 

3.Социально-математический 

10.  
МАОУ СОШ №16 

ул. Трнавская, 16а 

Запяткина  

Тамара  

Гаврииловна 

33-44-14 

1. Информационно-

технологический; 

2. Оборонно-спортивный 

3. Социально-экономический 

11.  
МАОУ Гимназия № 1 

ул. Пионерская, 1 

Бирверт  

Галина 

Борисовна 

44-46-00 
1. Социально-гуманитарный 

2. Физико-математический 

12.  
МАОУ СОШ №18 

ул. Вокзальная, 16 

Теплова  

Елена  

Витальевна 

62-55-72 
1.Социально-экономический 

2.Химико-биологический 

13.  
МАОУ СОШ №19 

ул. Шевченко, 1а 

Лобанов  

Алексей 

Михайлович 

64-11-54 

1. Социально-гуманитарный 

2. Социально-экономический 

3. Химико-биологический 

14.  

МАОУ Лицей №2 

ул. Комсомольская, 

47/1 

Гевлич  

Инна  

Кимовна 

46-12-80 

1.Социально-экономический 

2.Физико-математический 

3.Химико-биологический 



15.  
МАОУ СОШ №21 

ул. 30 лет Победы, 24 

Захарова  

Светлана 

Геннадьевна 

33-47-24 

1.Социально-экономический 

2.Историко – правовой 

3. Социологический 

16.  
МАОУ СОШ №22 

ул. Трнавская. 49а 

Потапкина  

Галина  

Дмитриевна 

33-24-22 

1.Социально-экономический 

2.Физико-математический 

3. Химико-биологический 

17.  
МАОУ Лицей №1 

ул. 30 лет Победы, 41а 

Расторгуева  

Ирина 

Владимировна 

33-16-74  

1.Социально-экономический 

2.Физико-математический 

3.Химико-биологический 

18.  
МАОУ Гимназия №2 

Бульвар Роз, 5а 

Бесшапошникова 

Любовь  

Васильевна 

33-28-24 

1.Социально-экономический 

2.Физико-математический 

3.Химико-биологический 

19.  

МАОУ СОШ №25 

ул. Братьев 

Захаровых,8а 

Разумовская  

Анна 

Александровна 

35-16-35 
1.Социально-экономический 

2.Физико-химический 

20.  
МАОУ СОШ №26 

ул. Заречная, 45 

Ильина  

Валентина 

Васильевна 

64-11-96 

1. Информационно-

технологический 

2.Социально-экономический 

3. Химико-биологический 

21.  
МАОУ СОШ №27 

ул. Степная, 30 

Брюханова 

Ольга  

Дмитриевна 

33-44-80 

1. Социально-экономический 

2.Физико-математический 

3.Филологический 

4. Химико-биологический 

22.  
МАОУ СОШ №28 

ул. Трнавская, 38 

Кузнецов 

Константин 

Борисович 

33-83-80 

1.Социально-экономический 

2.Физико-математический 

3.Химико-биологический  

4.Социально-гуманитарный 

23.  

МАОУ СОШ 

п.Головановский 

ул. Новая, 11 

 

Бекетова 

Ольга  

Владимировна 

65-37-44 Социально - экономический 

24.  
МАОУ СОШ с.Маянга 

ул. Мельникова, 23А 

Габалова  

Ольга  

Николаевна 

65-27-49 Агро-технологический 

25.  

МАОУ СОШ с.Новая 

Елюзань 

ул Школьная, 12 

Шафеева  

Василя 

Шамильевна 

65-13-45 Социально - экономический 

26.  

МАОУ СОШ 

п.Новониколаевский 

ул.Советская, 28 

Котурай  

Антонина 

Михайловна 

65-26-38 Социально - экономический 

 


